
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 16.06.2016 
DETERMINA N° 58-UT/2016 

 
OGGETTO: Vendita piante attaccate dall’ Ips typographus nel bosco consorziale “Baut Grande” 

part. 77 del PGF in Comune di Ovaro  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.04.2016 n. 40, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il verbale di assegno e stima 26.04.2016 n. 4 (cod. 
CBC23F077K01) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante attaccate 
dall’Ips typographus nel bosco consorziale “Baut Grande” part. 77 del PGF in Comune di Ovaro, 
per complessivi m³ 14,224 e un valore stimato di € 384,05, pari a € 27,00 al m³; 
Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti re-
lativi alla vendita delle piante assegnate con il verbale di cui sopra; 
Vista  la nota 24.05.2016 n. 22530 dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo con la quale 
si comunica la presa d’atto del verbale di assegno e stima di cui sopra; 
Richiamata  la propria determina 10.05.2016 n. 47 con la quale si stabiliva di indire una trattativa 
privata, previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. b), art. 21 della L.R. 
23.04.2007 n. 9, per la vendita delle piante attaccate dal Ips typographus nel bosco consorziale 
“Baut Grande” part. 77 del PGF in Comune di Ovaro, si approvava la lettera d’invito a presentare 
offerta, nonché l’elenco delle Ditte invitate alla trattativa privata; 
Osservato che nei termini dell’invito 10.05.2016 n. 579 di prot., inviato a sei ditte di settore, non 
sono pervenute offerte; 
Considerato che la ditta Longhino Andrea con sede in Ovaro via Mione 66, si è dichiarata dispo-
nibile ad acquistare le piante assegnate con verbale 26.04.2016 n. 4 (cod. CBC23F077K01) della 
Direzione tecnica consorziale nel bosco consorziale “Baut Grande” part. 77 del PGF al prezzo di € 
27,01 al m³; 
Rilevata la opportunità di accogliere tale offerta onde evitare il deprezzamento tecnologico del le-
gname e l’ulteriore diffusione dell’agente patogeno (Ips typographus); 
Visto  il comma 4 dell’art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di vendere “a corpo” alla ditta Longhino Andrea con sede in Ovaro via Mione 66, le piante 

assegnate con verbale 26.04.206 n. 4 (cod. CBC23F077K01) della Direzione tecnica con-
sorziale nel bosco “Baut Grande” part. 77 del PGF in Comune di Ovaro al prezzo di € 
27,01 al m³. 

2. La vendita è regolata dalle norme tecniche contenute nel verbale di assegno e stima di cui 
sopra e di quelle amministrative riportate nell’invito a trattativa privata 10.05.2016 prot. n. 
579. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 16.06.2016 al 01.07.2016. 
Tolmezzo, lì 16.06.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


